2

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

19 ноября 2015 года
ПРОТОКОЛ № 5
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель: Лаптев В.В.
Заместители председателя: Умербаев И.Р.
Члены комитета: Карпов В.Я.; Кочерга О.И., Кулинич А.А., Кушнир В.В.,                   Мороз И.Г.,  Терепа А. Г.
Референт комитета: Ноздрюхин М.Н.
Советник комитета: Беляева С.В.
ПОВЕСТКА

заседания комитета
1.  О протесте прокурора Новосибирской области на  отдельные положения Закона Новосибирской области от 03 марта 2004 года № 168-03 «О системе исполнительных органов государственной
власти Новосибирской области».

1. Слушали:

О повестке заседания комитета.

Доклад: Лаптев Владимир Васильевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
Дополнить повестку заседания комитета вопросом «О внесении изменений в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2015 год».
Повестку дня заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Слушали:

 О протесте прокурора Новосибирской области на  отдельные положения Закона Новосибирской области от 03 марта 2004 года № 168-03 «О системе исполнительных органов государственной
власти Новосибирской области».

Доклад: Зерняева Елена Александровна – старший помощник прокурора области по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления.
Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области удовлетворить протест прокурора Новосибирской области на  отдельные положения Закона Новосибирской области от 03 марта 2004 года № 168-03 «О системе исполнительных органов государственной власти Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

3. Слушали:
О внесении изменений в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2015 год.
Доклад: Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению
Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области исключить из  раздела 1. «Государственное строительство, местное самоуправление, народовластие и защита прав граждан» плана законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2015 год, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от  18.12.2014 № 237  пункты 9 и 11.
Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель   комитета                                                                                 В.В. Лаптев
PAGE